
SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 30 de setembro de 2022 1

Resumo de Contratos:
Contrato nº 103/2022 – Tomada de Preços nº 025/2022. Contratação de 
empresa para construção de muro de madeira tratada, na Praça do Porto no 
Município de Santa Tereza/RS. OFACK PROJETOS ESPECIAIS E 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Valor total: R$ 32.613,41.
ContratoContrato nº 104/2022 – Dispensa de Licitação nº 039/2022 – Contratação de 
empresa para realização de campeonato de Futsal no Município de Santa 
Tereza/RS. JAIR ROBERTO WELTER. Valor Total: 28.100,00.
Contrato nº 105/2022 – Pregão Presencial nº 043/2022. Contratação de empresa 
para a confecção e instalação de placas de indicação e sinalização turística no 
município de Santa Tereza/RS. TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
TINTAS EIRELI. Valor total: R$ 79.870,14.
ContratoContrato nº 106/2022 – Pregão Presencial nº 044/2022 – Aquisição de um 
veículo zero km para a Secretaria de Saúde, Trabalho e Ação Social de Santa 
Tereza/RS. PRETTO VEÍCULOS LTDA. Valor total: R$ 129.300,00.
Contrato nº 107/2022 – Dispensa de Licitação nº 040/2022 – Contratação de 
empresa para fornecimento e instalação de dois controladores funcional. 
MOTORFER SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS LTDA. Valor 
total: R$ 14.000,00.
ContratoContrato nº 108/2022 – Dispensa de Licitação nº 041/2022 – Aquisição de 
peças para conserto das Retroescavadeiras da Secretaria de Obras e Agricultura 
do Município. MEGATRATOR COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA. Valor total:  R$ 2.279,00.

Resumo de Ata de Registro de Preço:
AtaAta de Registro de Preço nº 015/2022: Edital de Pregão nº 046/2022: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de brita para o Município de Santa 
Tereza-RS. BRITABENTO COMÉRCIO DE BRITA LTDA-EPP. Valor total: 
R$ 2.356.000,00. SIMONAGGIO & CIA LTDA. Valor total: R$ 145.950,00.

Resumo de Termos Aditivos:
TermoTermo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao Contrato de prestação de serviços nº 
115/2021 – CORREA SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA. Fica prorrogado 
o prazo do contrato até a homologação e assinatura do Contrato da Licitação de 
Pregão Presencial nº 045/2022.
Termo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao Contrato nº 170/2020 – BF 
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. Fica acrescido o prazo do Contrato 
em mais 12 (doze) meses a contar de 29/09/2022.
TermoTermo Aditivo nº 008/2022 – Referente a Ata de Registro de Preços nº 
003/2022 – SAFRA DIESEL LTDA.  R$ 6,42 o litro do Óleo Diesel comum a 
contar de 21/09/2022.
Distrato de Contrato: Rescisão consensual/amigável do Contrato nº 026/2022, 
Pregão Presencial nº 015/2022, Processo administrativo nº 068/2022, prestação 
de serviços de limpeza urbana para o Município de Santa Tereza. CORREA 
SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA. A contar de 31/08/2022.
DistratoDistrato de Contrato: Rescisão consensual do Contrato nº 122/2021, Pregão 
Presencial nº 038/2021, Processo Administrativo nº 315/2021, prestação de 
serviços na área de assistência social. PRÓ-SOCIAL SERVIÇOS SOCIAIS 
LTDA. A contar de 16/09/2022.

Santa Tereza, 30 de setembro de 2022. 
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal

EDITAL DE 1ª E 2ª PRAÇA/LEILÃO E INTIMAÇÃO ONLINE 
 DATA: 1ª Praça/Leilão: Dia 19 de outubro de 2022, às 10h.      
                2ª Praça/Leilão: Dia 19 de outubro de 2022, às 10h10.
LOCAL:  Plataforma digital www.zaccariasleiloes.com.br.

VOLNEI ZACCARIAS, LEILOEIRO OFICIAL matrícula 151/99, devidamente autorizado 
pelo Exmo. (a) Sr. (a) Dr. (a) Juiz (a) da 1ª Vara do Trabalho de Bento Gonçalves – RS , FAZ 
SABER a todos quantos do presente edital virem ou conhecimento dele tiverem que foi 
autorizado a realizar o Leilão do (s) bem (ns) penhorado (s) no Processo 
0020418-10.2021.5.04.0511 RECLAMANTE: MARIA TERESINHA ZAFFARI DA SILVA 
RECLAMADO: FASOLO ARTEFATOS DE COURO LTDA, referente à: Imóvel - Terreno 
urbano desta cidade, frente a Estrada São Vendelino, com a área de 375m² (trezentos e setenta e 
cincocinco metros quadrados), sem benfeitorias, confinando: Norte, na extensão de (25m) vinte e 
cinco metros, com propriedade de Roberto Pozza e outros; Sul, na mesma extensão, com 
propriedade de Jacob Dal Magro; Leste, na extensão de (15m) quinze metros,  com propriedade 
de Curtume Fasolo S/A; Oeste, na mesma extensão, com a estrada São Vendelino, não tendo 
quarteirão definido e não podendo precisar a distância de esquina.  Matriculado no R.I. da 
Comarca de Bento Gonçalves RS nº 20.216.  Avaliação em R$ 150.000,00(cento e cinquenta 
mil reais). Valor mínimo para venda em segundo leilão é de R$ 75.000,00. Ônus: 1 - R. 2,3,4,6 
Hipoteca e Penhora Banco do Brasil; 2 - R. 7 – Penhora- Credora Fazenda Nacional - Processo Hipoteca e Penhora Banco do Brasil; 2 - R. 7 – Penhora- Credora Fazenda Nacional - Processo 
920- 3ª V. C. Bento Gonçalves RS; 3 - R.09 – Penhora TRF4 Bento Gonçalves – Processos 
2002.71.13.000889-9 e 2002.71.13.000890-5 – Credo INSS; 4 - R.10 – Penhora – Credor 
Fazenda Nacional -  Processo 2001.71.13.003608-8 TRF4 Bento Gonçalves RS; R – 13 
Processo 5005219-38.2012.404.7113; R. 14 - Processo 5005242-81.2012.404.7113; R – 16 
Penhora – Processo 5002341-04.2016.4.04.7113; 5 - R.12 – Indisponibilidade de Bens Processo 
5000705-42.2012.404.7113 – Credor Fazenda Nacional , Comarca de Bento Gonçalves RS; 6 - 
AV.16AV.16 – Penhora – Processo 0000891-87.2012.5.04.0511 TRT4 Bento Gonçalves RS; AV. 17 
Penhora – Processo 0000955-97.2012.5.04.0511.  I- MODALIDADE: A hasta pública será 
exclusivamente online. O Usuário é responsável por todas as ofertas registradas em seu nome, 
pelo que os lances não podem ser anulados e/ou cancelados em nenhuma hipótese. Dos Lances: 
Sobrevindo lance nos 3 (três) minutos antecedentes ao termo final da alienação judicial 
exclusivamente eletrônica, o horário de fechamento do pregão será prorrogado em 3 (três) 
minutos para que todos os usuários interessados tenham oportunidade de ofertar novos lances, 
conformeconforme Resolução 236/2016 do CNJ. Os licitantes que desejarem participar do leilão deverão 
aderir às regras constantes no Edital completo que esta no site (www.zaccariasleiloes.com.br), 
efetuando o cadastramento prévio. Informações com o Leiloeiro Oficial Volnei Zaccarias, 
Matrícula 151/99, através do site: www.zaccariasleiloes.com.br, telefone: 54 – 3441-1902 – 54 
99612-1051 e e-mail: zaccarias@zaccariasleiloes.com.br. 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
029/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
execução de sarjeta trapezoidal na Linha Bento 
Gonçalves no Município de Santa Tereza/RS. Data 
de abertura: 19/10/2022 às 9h.

Santa Tereza/RS, 30 de setembro de 2022. 
Gisele Caumo

Prefeita MunicipalPrefeita Municipal

Alteração 01/2022 – Pregão Eletrônico nº: 019/2022 – Registro de Preços
OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “PREGÃO 
ELETRÔNICO”, tipo: menor preço por item. Objeto: Aquisição de cadeiras para 
uso em complexo educacional localizado na Rua Dom Luiz Colussi, no 
Município de Monte Belo do Sul – RS – Conforme Termo de Referência (Anexo 
I). As datas relativas à sessão de disputa passam a ser as seguin-tes: - 
Recebimento das Propostas: a partir das 9h do dia 03/10/2022, até as 9h do dia 
17/10/2022 - Abertura das Propostas: a partir das 9h01min do dia 17/10/2022 - 
InícioInício da sessão de disputa de Preços: as 10h do dia 17/10/2022. Alteração 
01/2022 na íntegra encontra-se disponível no site: 
https://www.montebelodosul.rs.gov.br. Informações adicionais pelo telefone: 
(54) 3457-2051. 

Adenir José Dallé
Prefeito Municipal

Alteração 001/2022 – Tomada de Preços nº: 015/2022

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará Tomada de 
Preços, Tipo de Julgamento: TÉCNICA E PREÇO. Objeto: Contratação de 
serviços de engenharia, do trabalho e saúde ocupacional de modo a elaborar e 
emitir o Programa de Gerenciamento de Riscos – PGR; confecção do Laudo 
Técnico das Condições de Ambiente do Trabalho – LTCAT; Laudo Técnico de 
Insalubridade e Periculosidade – LTIP; confecção do Perfil Profissiográfico 
Previdenciário – PPP (e retroativos nos casos de aposentadorias); envio dos 
eventoseventos do e-social (apresentação comprovação da remessa à Secretaria 
Municipal da Administração), realização de treinamentos e treinamentos de 
reciclagem referente a NR10 segurança em instalações e serviços em 
eletricidade, NR35 – trabalho em altura, NR32 – perfuro cortantes, NR12 
máquinas pesadas. Ministrar palestras para servidores sobre uso e manutenção 
dos EPIs; assessoria in loco nas repartições públicas municipais, devendo 
ocorrer uma visita por semana, totalizando 14 (catorze) horas mensais; 
assessoriaassessoria in loco na Câmara Municipal de Vereadores, totalizando 02 (duas) 
horas mensais. A data da realização do certame será dia 18 de outubro de 2022, 
às 9h (horário de Brasília). Informações adicionais, pelo telefone (54) 
3457-2051. Para efeito de cadastramento, os interessados deverão apresentar-se, 
até as 16h do dia 14 de outubro de 2022. Alteração 01/2022 na íntegra 
encontra-se disponível no site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br. 
Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457 2051. 

Adenir José Dallé
Prefeito Municipal

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

6º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES
BATALHÃO PRESIDENTE GEISEL

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL Nr 01/2019-FUSEX do 6º B COM

1.1. De acordo com o que prescreve o §4º, Inc IV, do Art 21, da Lei 8.666/93, esta 
Unidade Gestora torna público para conhecimento e esclarecimento dos 
interessados alterações do Edital Nr 01/2019, publicado na edição de 2 de fevereiro 
de 2021, sexta-feira, objetivando o credenciando Organizações Civis de Saúde 
(OCS) e Profissionais de Saúde Autônomos (PSA), com vistas a efetuar, de forma 
complementar, o atendimento médico-hospitalar aos beneficiários do Sistema de 
Atendimento Médico aos Militares do Exército e seus Dependentes – SAMMED, 
dodo Fundo de Saúde do Exército – (FUSEx), do Fundo de Saúde da Marinha - 
(FUSMA), do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSAer), da Prestação de 
Assistência à Saúde Suplementar dos Serviços Civis do Exército – (PASS), e de 
EX-COMBATENTES (SAM Ex-Cmb).
2. Os interessados deverão acessar o site do 6º Batalhão de Comunicações 
(www.6bcom.eb.mil.br) no menu “Serviços – Credenciamentos” ou contatar a 
Seção de Aquisições e Contratos, pelo correio eletrônico salc@6bcom.eb.mil.br, 
pelo telefone (54) 3452-1633 ramal 5263, para receber as informações e todas 
condições necessárias para a realização do credenciamento. 

Bento Gonçalves, RS, 15 de setembro de 2022.

DANIEL MICHEL NAJM LOMBELO – Ten Cel
Ordenador de Despesas do 6º Batalhão de ComunicaçõesOrdenador de Despesas do 6º Batalhão de Comunicações

FAÇA SUAS
PUBLICAÇÕES
LEGAIS NO
JORNAL

IMPRESSO
E DIGITAL*

O MELHOR PREÇO
DO SUL DO BRASIL

*Publicação com certiicação
 digital.

Assembleias, atas, avisos, balanços,
citações, editais, extravios, licitações,
pregões, entre outros.

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação 
digital. https://verificador.iti.gov.br


		2022-10-04T16:57:14-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




